



BİLGİ NOTU

Gemi Sicil Yönetmeliği Hakkında

DEHUKAM

ANKARA UNİVERSİTESİ
DENİZ HUKUKU
ULUSAL ARAŞTIRMA MERKEZİ

ANKARA UNIVERSITY
NATIONAL CENTER FOR THE
SEA AND MARITIME LAW

+90 312 212 11 89

[f](#) [t](#) [i](#) [in](#) /dehukamtr

www.dehukam.org
info@dehukam.org

Emek Mahallesi, 19. Sokak. No:84,
06590 Çankaya/Ankara, Türkiye



www.dehukam.org



BİLGİ NOTU

(Gemi Sicil Yönetmeliği hk.)

12/5/2023 tarihli ve 32188 sayılı Resmî Gazete’ de 7283 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Gemi Sicil Yönetmeliği (“*Yönetmelik*”) yayımlanarak yürürlüğe girmiş ve 1956 sayılı Gemi Sicil Nizamnamesi ile 1957 sayılı Bayrak Şahadetnamesi Nizamnamesi yürürlükten kaldırılmıştır.

"Gemi Sicil Nizamnamesi" ile "Gemi Bayrak Şahadetnameleri Hakkında Nizamname" yürürlükten kaldırılırken mezkur Yönetmelik uyarınca, *gemi tasdiknamesi ile bayrak şahadetnamesinin nasıl düzenleneceği, geminin adının gemi üzerine nasıl yazılacağı, gemi sicilinin kuruluşu ve nasıl tutulacağı, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun “Geminin Kimliği” hükümlerinin uygulama şekline ve gemi sicili tutmakla yetkili gemi sicil müdürlüğü personelinin sahip olmaları gereken niteliklere dair usul ve esaslar* belirlendi.

I. Gemi Mülkiyetinin ve Gemi Üzerindeki Diğer Hakların Tesciline İlişkin Hususlar

Gemi siciline başvuru işlemleri, İlk defa sicile kaydedilecek gemilere verilecek adlar için, Bakanlık tarafından belirlenen kriterlere uygun olarak **Denizcilik Portalı** üzerinden başvuru yapılır ve ilgili sicil müdürlüğü başvuruyu değerlendirerek sonuçlandırılır.

İlaveten, küçük değişikliklerle eski mevzuattan bazı hükümler aktarılırken yeni kurallar da getirilmiştir. Buna göre;

- Gemide mülkiyetin devri veya haklı bir gerekçenin varlığı ve belgelenmesi dışında gemi adında değişiklik yapılamayacağı,
- Gemiye verilmiş olan bir gemi tasdiknamesi varsa, Bakanlık veya yetkilendirilmiş gemi sicil müdürlüğü izniyle gemi adı değiştirilebilir olup mülkiyet devri sırasında gemi adı değiştirilmemişse, yeni sahip devir tarihinden itibaren üç ay içinde bir defa ad değiştirme hakkını kullanabilecektir, meğer ki geminin suç işlendiği **Sabıka Bilgi Sistemi'nce** tespit edilmesin. Bu halde gemi adı değiştirilemez, ancak gemi malikinin değişmesi halinde bu mümkün olacaktır.

Bir başka husus ise daha önce, bir gemi bir Türk siciline ilk defa kayıt edilirken **gümrükle** ilgili belgeler istenmezken, artık ilgili Yönetmeliğin 29’uncu maddesinde öngörülen hükümlerle birlikte gümrük denetimleri uyarınca düzenlenen belgelerin kayıt sırasında ibraz edilmesini zorunlu kılınmaktadır.

Benzer şekilde, aynı maddenin 3’üncü fıkrasında “*Daha önce yabancı bir gemi siciline kayıtlı iken Türk gemi siciline kaydedilmek istenen bir geminin, yabancı gemi sicilinden silindiğini kuvvetle muhtemel gösteren belgelerin sicil müdürlüğüne sunulması gerekir. Böyle bir belgenin sunulması, geminin tescilli olduğu devletin hukuku veya devletin içinde bulunduğu durum gibi nedenlerle imkânsız ise sicil müdürlüğüne bundan vazgeçilebilir.*” şeklinde belirtildiği gibi bir geminin yabancı bir sicilden Türk siciline intikal etmesi halinde, ‘yabancı sicilden silindiğine dair kuvvetli delil’ sağlayan bir belge istenmektedir. Önceki düzenlemede ise usulüne uygun olarak düzenlenmiş bir silinme sertifikasının öngörülen bir süre içinde sunulmasını sağlayan bir **taahhüt mektubu** yeterli olmaktadır. Nihayetinde, Türkiye'deki tesciller nezdindeki sicillerin işleyişinin ele alındığı ve pratik uygulamaya netlik kazandıran modern standartlar getirilmiştir.

Bu Yönetmelik yayım tarihi olan 12/5/2023 tarihinde yürürlüğe girmiş olup hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.